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København, 5. december 2013 
 
 
 
Kultur- og Fritidsudvalget 
Rådhuset 
1599 København V 
 
 
Ansøgning om tilskud til markering af 25-året for det registrerede partnerskab 
Same-Sex Silver Anniversary – Copenhagen 1989-2014 
 
Hermed søges om økonomisk støtte til markering af 25-året for det registrerede 
partnerskab den 1. oktober  2014 ved en udstilling i Rådhushallen fra 26. september 
til 8. oktober 2014. 
 
Det var en stor international begivenhed, da Danmark, som det første land i verden, 
indførte det registrerede partnerskab for personer af samme køn, og det første par 
blev registreret på Københavns Rådhus den 1. oktober 1989. Denne pionerindsats, 
som har haft stor betydning for LGBT-personers rettigheder globalt, er siden blevet 
fulgt op af lignende typer af registrerede partnerskaber i en lang række lande på fem 
kontinenter og af det kønsneutrale ægteskab i indtil videre 14 lande, bl.a. Holland i 
2001, Danmark i 2012 og senest Frankrig, Uruguay og New Zealand i 2013. 
 
Partnerskab og ægteskab mellem personer af samme køn er fortsat utroligt 
kontroversielt. Det sætter sindene i kog selv i vores del af verden. I USA spåede 
religiøse kredse jordens undergang efter præsident Obamas støtte til 
homoægteskaber. I Frankrig har der i foråret været tusindvis af demonstranter på 
gaderne både for og imod ægteskabet. I Rusland og Uganda forværres de i forvejen 
ubeskriveligt dårlige forhold for bøsser, lesbiske, biseksuelle og transpersoner. 
 
Indførelsen af det registrerede partnerskab var en pionerindsats, som vi kan være 
stolte af i Danmark og i København, og som vi også godt kan tillade os at gøre 
verden opmærksom på og dermed promovere Danmark og København som et 
progressivt land og en progressiv og tolerant hovedstad.  Arrangementets budskab 
og motto skal derfor være: Nu er der gået 25 år. Det registrerede partnerskab og det 
kønsneutrale ægteskab betyder altså ikke verdens undergang. Livet fortsætter – i lyst 
og nød – og nu for alle. 
 
Udstillingen i Rådhushallen bliver engelsksproget og vil blive lagt på nettet i en virtuel 
udgave med supplerende materiale om partnerskab/ægteskab i et globalt perspektiv. 
Der er aftalt samarbejde med Nationalmuseet om udstillingsprojektet, hvilket betyder, 
at vi kan trække på museets ekspertise på udstillings- og formidlingsområdet. 
Desuden samarbejder vi med ILGA, The International Lesbian, Gay, Bisexual, Trans 
and Interersex Association om den internationale del af projektet. Det vil skabe 
ekstra international opmærksomhed omkring arrangementet i København via ILGAs 
medlemsorganisationer over hele verden.  
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          Side 2. 
 
 
 
Det er tanken, at udstillingen helt eller delvist, skal kunne vises også andre steder i 
ind- eller udland. Der er desuden planlagt events på selve dagen, onsdag den 1. 
oktober 2014. 
 
Der søges om i alt 142.560 kr. til markering af 25-året for det registrerede 
partnerskab, som beskrevet ovenfor. 
 
Budget 
 
Udstillingen i Rådhushallen    85.000 
Webudstilling med supplerende materiale  45.000 
Revision        2.000 

    132.000 
 
8% regnskab/administration    10.560 
 
 
I alt kr.      142.560 
 
 
 
 
Jeg håber, at Københavns Kommune vil støtte og bakke op om projektet, og jeg står  
naturligvis til rådighed for yderligere oplysning. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Richardt Heers 
 
Talsperson for globale rettigheder og udvikling 
LGBT Danmark 
Landsforeningen for bøsser, lesbiske, biseksuelle og transpersoner 
rh@lgbt.dk   -   richardt@heers.dk   (+45) 3031 9063
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